  
Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP-3313/3000/21




Warszawa, dnia 3 września 2021 r. 



               Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy benzyny bezołowiowej i oleju napędowego do pojazdów służbowych Policji (Numer  postępowania:WZP-3000/21/207/T)


Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, 
na podstawie art. 135ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i  ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze  zm.) zwanej dalej Ustawą, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach i zimnie  treści SWZ. 


Pytanie nr 1: 
„Dot. § 2 ust. 1 Umowy - Czy składanie zamówień będzie odbywać się w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 1:
Zamawiający informuje, że zamówienia o których  mowa  w § 2 ust. 2  pkt 1) będą składane                 w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, natomiast zamówienia, o których  mowa w § 2 ust. 2  pkt 2) będą składane  przez 7 dni                               w tygodniu, również w  dni  wolne  od  pracy   - w zależności od zaistniałej potrzeby.

Pytanie nr 2: 
„Dot. § 2 ust. 2 pkt. 2 Umowy – ze względów logistycznych prosimy o uściślenie tego zapisu                       w ten sposób, że zamówienia do realizacji na dzień następny muszą być przekazywane Wykonawcy najpóźniej do godz. 12:00 dnia poprzedzającego realizację. Zamówienie złożone po godz. 12:00 będzie traktowane jako zamówienie złożone następnego dnia roboczego. 
Odpowiedź na  pytanie  nr 2:
Zamawiający  podtrzymuje zapisy  SWZ. 

Pytanie nr 3: 
„Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie zbiorniki którymi Państwo dysponujecie posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji przedmiotu Umowy ważne legalizacje i decyzje UDT.” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 3:
Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4: 
 "Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy                         w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy                             w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 


Odpowiedź na  pytanie  nr 4:
Zamawiający informuje, że powyższe  oświadczenie znajduje  się w Ofercie  Wykonawcy (pkt III ppkt 2), w  którym Wykonawca wskazuje swój status np. dopisując „duży  przedsiębiorca” przy rubryce „inny  rodzaj”. Oferta  Wykonawcy stanowi załącznik nr 1 do  umowy.

Pytanie nr 5: 
 „Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsc rozładunków? „
Odpowiedź na  pytanie  nr 5:
Zamawiający informuje, że do  dwóch  obiektów  jest  utrudniony wjazd  autocysterny. Długość samochodu nie  powinna przekraczać 10 m. 

Pytanie nr 6: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.? 
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Odpowiedź na  pytanie  nr 6:
Zamawiający informuje, że zawarcie  umowy następuje po  przeprowadzeniu  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Wiążąca jest złożona oferta Wykonawcy i postanowienia zawieranej  umowy,                 wg  której będzie  następowała realizacja  przedmiotu umowy zatem Zamawiający nie  wyraża  zgodny na złożenie  powyższego  oświadczenia przy  podpisywaniu  umowy.


Pytanie nr 7: 
„Prosimy o doprecyzowanie, jaka data będzie uznawana za datę zapłaty faktury. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o stosowne wprowadzenie zapisu do Umowy.”
Odpowiedź na  pytanie  nr 7:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 8: 
„Prosimy o potwierdzenie iż, paliwo zakupione przez Zamawiającego będzie użytkowane tylko    i wyłącznie na potrzeby własne Zamawiającego.” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 8:
Tak, Zamawiający potwierdza, że Zamawiający dokonuje zakupu paliwa wyłącznie  na potrzeby  własne. 

Pytanie nr 9: 
„Dotyczy Rozdział XV pkt. 1 SWZ. Prosimy o potwierdzenie iż, 5% dotyczy wartości brutto umowy.” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 9:
Tak, Zamawiający  potwierdza, że zabezpieczenie należytego  wykonania  umowy będzie stanowić 5% wartości umowy.

Pytanie nr 10: 
„Dotyczy & 1 ust. 8 Umowy. O jaki załącznik nr 2 do Umowy Zamawiającemu chodzi?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 10:
Zamawiający wykreśla powyższy zapis z umowy.

Pytanie nr 11: 
Dotyczy również & 1 ust. 8 Umowy. Zamawiający pisze ,, Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania w okresie trwania umowy stałych cen jednostkowych netto w PLN, wskazanych w załączniku nr 2 do umowy odpowiednio do rodzaju paliwa” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiającemu nie chodzi o stały opust zaoferowany w ofercie odpowiednio do rodzaju paliwa? 
Odpowiedź na  pytanie  nr 11:
Tak, Zamawiający wyjaśnia, że  chodzi  o stały upust zaoferowany w ofercie odpowiednio do rodzaju paliwa. Ceny wskazane w Ofercie  zostaną wykorzystane  do wyliczenia ceny oferty Wykonawcy i  porównania ofert  w niniejszym  postępowaniu. Ceny jednostkowe za paliwo będą wyliczane  zgodnie  z § 1 ust. 2 Rozdz. XIX SWZ.

Pytanie nr 12: 
„Dot. & 1 ust. 10 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapłata f-ry liczona była                               w terminie 30 dni od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat.” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 12:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 13: 
„Dot. & 2 ust. 12 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu aby Wykonawca dostarczył fakturę w terminie 3 dni ale roboczych?” 

Odpowiedź na  pytanie  nr 13:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 14: 
„Czy za przechowywanie próbek i kontrpróbek odpowiedzialny będzie Zamawiający?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 14:
Tak, za przechowywanie próbek i kontrpróbek odpowiedzialny będzie Zamawiający.


Pytanie nr 15: 
„Czy Zamawiający potwierdza, iż badania próbki z paliwem dokona niezależne akredytowane laboratorium.”
Odpowiedź na  pytanie  nr 15:
Tak, badania próbki z paliwem dokona niezależne akredytowane laboratorium. 

Pytanie nr 16: 
„Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny                                               z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 16:
Tak, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych                              i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035).

Pytanie nr 17: 
„Dot. & 4 ust. 4 pkt. 1 Umowy. Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej autocysterny w której umieszczone są zawory spustowe spełni wymóg Zamawiającego                             o którym jest mowa ?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 17:
Tak, zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej autocysterny w której umieszczone są zawory spustowe spełni wymóg Zamawiającego.

Pytanie nr 18: 
„Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało w oparciu o dokument wydania                                w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 18:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 19: 
W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający: 
a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy? 
b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę? 
c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? 
d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO                           w zbiorniku, itp.)? 
Odpowiedź na  pytanie  nr 19:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20: 
„Dot. & 4 ust. 6 Umowy. Uprzejmie informujemy iż, obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak                         i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?” 


Odpowiedź na  pytanie  nr 20:
Tak, dokumenty  generowanie elektronicznie  spełniać będą wymagania Zamawiającego.
Pytanie nr 21: 
„Dot. & 8 ust. 1 ppkt. a i b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar                    z 10% na 5%?” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 21:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 22: 
„Dot. & 9 ust. 1 ppkt. c Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby następujące brzmienie ,,dostarczenia paliwa niezgodnego z normami wskazanymi w & 2 ust. 6, które to zostaną potwierdzone badaniem wykonanym przez niezależne akredytowane laboratorium”” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 22:
Zamawiający podtrzymuje  zapisy SWZ.

Pytanie nr 23: 
Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w przypadku dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw. arktyczny” 
Odpowiedź na  pytanie  nr 23:
Zamawiający informuje, że minimalna ilość  pojedynczej  dostawy oleju  napędowego „arktycznego”  wynosi 1 000 litrów”. 

Pytanie nr 24: 
„Dot. § 5 ust. 6 - prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania do każdej wystawionej faktury dokumentu potwierdzającego dokonanie zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy za zrealizowaną część przedmiotu umowy gdy Wykonawca zatrudni Podwykonawcę. Wymóg taki jest niemożliwy do spełnienia gdyż ewentualne płatności nie są dokonywane z góry. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby ten wymóg zastąpić wymogiem składania przez podwykonawcę w okresach miesięcznych oświadczeń, że wykonawca nie zalega                                        z płatnościami na rzecz podwykonawcy?”
Odpowiedź na  pytanie  nr 24
Zamawiający wyraża  zgodę.

Pytanie nr 25: 
„Prosimy o potwierdzenie iż, za podwykonawstwo nie jest uważane świadczenie usługi transportowej paliw.”
Odpowiedź na  pytanie  nr 25
Zamawiający informuje, że transport paliw nie  jest uważane za podwykonawstwo.

W związku z  udzielonymi  odpowiedziami zmianie ulegają  poniższe  zapisy  SWZ:
1. Rozdz. XIX  § 2 ust. 1 SWZ  otrzymuje  brzmienie: „Zamówienia na poszczególne partie dostawy paliwa wraz z określeniem ich rodzaju, ilości, oraz ewentualne reklamacje Zamawiający będzie składał każdorazowo w formie pisemnej (dopuszczalna droga faksowa) na numer faksu: ...................................... lub elektronicznie na adres                                                                                              e-mail: ………………………...................... (zgodnie z ofertą Wykonawcy) w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w  przypadku                          wystąpienia sytuacji, o której mowa w  ust. 2 lit. 2) również w  dni  ustawowo wolne  od  pracy.
2. Rozdz. XIX  § 1 SWZ wykreśla  się  ust. 8;
3. Rozdz. XIX  § 10 ust. 3 lit. a) SWZ wykreśla się zwrot „przy  zachowaniu stałej ceny netto”;
4. Do Rozdz. XIX  § 2 SWZ  dodaje  się  ustęp 19   o następującym brzmieniu:
„Zamawiający: 
      a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po zawarciu umowy;
      b) będzie przekazywał protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę;
      c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe; 
     d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO                           w zbiorniku, itp.)”
5. Rozdz. XIX  §  5 ust. 6 SWZ otrzymuje  brzmienie: W przypadku, gdy Wykonawca zatrudni Podwykonawcę, zobowiązany jest do  składania w  okresach miesięcznych  oświadczeń Podwykonawcy, że Wykonawca nie zalega  z  płatnościami na  rzecz Podwykonawcy.
   


Zmiany SWZ są wiążące dla Stron i muszą być uwzględnione w składanych ofertach. 


Podpis w  oryginale  
                                                                                                                                                                                                                         /-/   Robert BURASIŃSKI
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